
i boc.cantabria.esPág. 11741

MARTES, 7 DE JULIO DE 2020 - BOC NÚM. 129

1/1

C
V

E-
20

20
-4

43
0

  

      7.3.ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO

   CVE-2020-4430   Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatu-
tos de la entidad Asociación de Comerciantes y Empresarios de Reinosa 
(ACER). Depósito número 39100037.

   Vista la solicitud presentada, en fecha 17 de junio de 2020, del depósito de constitución y 
estatutos de la Asociación de Comerciantes y Empresarios de Reinosa (ACER) (Depósito nú-
mero 39100037), en el Registro de Organizaciones Sindicales y Empresariales de la Dirección 
General de Trabajo de Cantabria. Su ámbito territorial es la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, y el personal todos aquellos empresarios que desarrollen principalmente su actividad en 
la localidad de Reinosa y pertenezcan al sector del comercio, la hostelería o servicios, siendo 
los fi rmantes del acta de constitución don Jon Cabo Bilbao, con DNI número ***6651**, doña 
Ana Gutiérrez Martínez con DNI ***9823**, don Pablo Lantarón Merino, con DNI ***9279**, 
doña Ana Isabel Fernández Osa, con DNI ***2544**, don Roberto Fernández Landeras, con 
DNI ***9273**, don Iván de Castro Ruiz, con DNI ***3009**, doña Julia Santiago Gutiérrez, 
con DNI ***2206** y doña Luisa María Rico Muñoz, con DNI ***5985**, de conformidad con 
lo establecido en la Ley 19/1977, de 1 de abril, y Real Decreto 416/2015, de 29 de mayo, esta 
Dirección General de Trabajo, 

 ACUERDA 

 Autorizar el depósito de la constitución y los estatutos de la Asociación de Comerciantes y 
Empresarios de Reinosa (ACER) en el Registro de Organizaciones Sindicales y Empresariales de 
esta Dirección General de Trabajo, y su posterior publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 19 de junio de 2020. 
 El director general de Trabajo, 

 Gustavo García García. 
 2020/4430 


		Gobierno de Cantabria
	2020-07-03T11:33:48+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




